Dn. CAROLO FRIEDERICO MOLLERO^o

Prout illi homines sunt nullius pretiis, qui potius corpore se han-
nunt ignorantiae seu, quam ut intellectum, tamen summa-
mum rerum Conditor, infinitam sciendi cupidinem inesse volueret,
scientiam humano generi & necessariam & utilibus excolerent; ita
e contrario illi, laudabili instituto, sese omnibus bonis communi-
carent, qui nebulae innati luminis splendorem misere obscuran-
tes omni nisi dispellere studarent. Nostra namque natura conve-
nientissimum est, ut illam, ad quam, a prima creatione des-
simati sumus, sedemur perfectionem; sed quomodo queso, di-
cam illam, qua ad perfectionem & beatitudinem iter, aquis pa-
ribus insistere possumus, nisi mentem solidam cognitione imbua-
mus, ut animus deinde, iis deliciis quasi ebrius, ad fontem so-
niorum veritatis b. e. ad ipsum Creatorem ascendere arque ele-
vari possemus. Et hae est ipsa via scientie, qua, rite perspecta,
non patet non, omnes, quibus virtus & eruditio cura cordia-
que fuerit, in admirationem & amorem sui rapere arque im-
pellere. Valida rationes, Politissime Domine, me dubitare non
frunt. Te etiam hinc dolosum captum, praesentem dissertationem
publica lucis fecisse; in qua, ex veritatis ratione, aureo
quasi, vinculo concatenatis, certitudinem demonstras revelatio-
num, qua est mirabilis illa via, qua regredi & possumus & deo
benius ad fastigium illud ex quo delapsi sumus; Quod Tuum
laudabile prorsus est institutum, cum argumenta ex ratione de-
prouia, maximi ponderis sint contra nefariorum quorundamque
dominum insultus. Proinde igitur officii metu immemor jure exar-
istimarer, si latitiam, quam de hinc Tuis progressibus conce-
pi, hac occasione reseram non redderem. Graculor iraque in-
dussum, in nobili perrallanda miseria. Graculor insigne
in Palladis easbris navarum operum. Opto etiam, ut summus
fatorum Rex, Tibi eo missora post hanc concedas fata, que mea
cessit.

leffiori experimento bue usque fortune novercantis incommoda
sensisti: Est hæc conditio mortalium, ut aduersa ex se-
cundis, ex adversis secunda nascantur. Ad postremum i-
usque ut patria sive emolumento, Parentibus solatio, agnatis &
cognatis gaudio, & omnibus denique bonis commodo, est quod
sincera opeat & uovet

LAURENTIUS FORSTEEN.

Charissime Praeceptor

Praconens studiorum Tuorum agere inanum prorsus esse
duco; Quid enim opus est verbis ubi rerum testimonia
adstant; testimonium namque perhibet efficiacissimum presens
dissertatio, quam tandem multis licet afflito calamitatibus
in lucem edere publicam licuit; hinc cum letitia quam de his
scie tuis progressibus cepi, intra arctissimos pectoris cancellos
coerceri non posset, & verba desint, quibus mentem since-
ram commode exprimere possem & deberem, bue lineas ingra-
tissimi animi documentum, ut benevole respicias, est, quod
iterum iterumque rogo. Quippe qui Tibi insignes & felices
progressus gratulor; gratulor labores & operam literis nava-
gantibus; gratulor mibi informatorem perindustrium ac solertia-
mum, qui per aspera ad astra, per labores ad honores per-
tinaciter contentus. De cetero largiatur Tibi Preceptor
charissime D. T. O: Maxima omnia & que optari poterint &